



Møteinnkalling

Utvalg: UTVALG FOR OPPVEKST OG OMSORG
Møtested: Kommunehuset
Møtedato: 28.01.2016
Tidspunkt: 18:00

Forfall meldes på tlf 69 859177 eller e-post postmottak@romskog.kommune.no til sentraladministrasjonen, som sørger for innkalling av varamenn.

Varamenn møter kun ved spesiell innkalling.

Saksnr.	Arkivsaksnr.
	Innhold

PS 1/16	16/17
---------	-------

Referatsaker

PS 2/16	16/9
---------	------

NYTT MEDLEM AV KØRRESTYRET

PS 3/16	16/27
---------	-------

ENDRING AV VEDTEKTENE VED RØMSKOG BARNEHAGE



Referatsaker

Saksnr.: 1/16	Utvalg Utvalg for Oppvekst og Omsorg	Møtedato 28.02.2016
-------------------------	--	-------------------------------

REFERERES FRA DOKUMENTJOURNAL

Dato: - Utvalg: OPPOM Utvalg for Oppvekst og Omsorg

Saksnr Løpenr	Regdato Navn Innhold	Avd/Sek/Sakb	Arkivkode
14/24-2 118/16	14.01.2016	RÅD/OPPV/UNNDEG	146 A10
	RØMSKOG BARNEHAGE - ÅRSPLAN 2016		



NYTT MEDLEM AV KØRRESTYRET

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
2/16	Utvalg for Oppvekst og Omsorg	28.01.2016

RÅDMANNENS FORSLAG TIL VEDTAK

Annemieke van Middelaar velges som nytt styremedlem i henhold til reglementet for Kørrestyret.

SAKENS FAKTA:

Bakgrunn:

Kørrestyret er sammensatt slik at det hvert år står ett medlem på valg.

Kerstin Gløtta gikk ut av styret 10.9.15.

I følge reglementet er leder av Utvalg for oppvekst og omsorg medlem av styret.

REGLEMENT FOR STYRET FOR KURØEN

1. Styret for Kurøen er et driftsstyre og har ansvar for drift og utvikling av eiendommen.
2. Styrets arbeid skal være i henhold til intensjonene fra giver:
 - a. Kurøen skal være et bygdetun/kultursenter
 - b. Det skal ikke være kommersiell drift på Kurøen
3. Styret for Kurøen er et fast utvalg og er underlagt Utvalg for oppvekst og omsorg.
4. Styret velges av Utvalg for oppvekst og omsorg. Styret består av 5
5. medlemmer inkludert rådmannen eller den han/hun utpeker, samt leder
6. i Utvalg for oppvekst og omsorg og en representant fra historielaget.
7. For å kunne ivareta kontinuiteten står et medlem på valg årlig.
8. Rådmannen, eller den rådmannen bestemmer, fungerer som sekretær for styret.
9. Styret skal innenfor de rammer som er gitt av giver og de rammer som trekkes opp av Utvalg for oppvekst og omsorg, godkjenne bruk av Kurøen. Styret skal i samarbeid med administrasjonen om drift, vedlikehold og utvikling bidra til at Kurøen blir et kultursted for Rømskogs innbyggere.
10. Reglement for styret fastsettes av Utvalg for oppvekst og omsorg. Styret har rett til å uttale seg til endringer i reglementet.
11. (Vedtatt 20.1.2014 i Utvalg for oppvekst og omsorg)

Kørrestyret har i møtet av den 10.9.15 kommet opp med fire navn som kunne være aktuelle som nytt styremedlem. Tre av dem har sagt nei til å stille som kandidat, kun Annemieke van Middelaar har takket ja. .

VURDERING:

Det vurderes av Annemieke van Middelaar bør velges som nytt styremedlem.

KONKLUSJON:

Det foreligger kun ett forslag til nytt medlem. Utvalg for oppvekst og omsorg kan foreta valg av nytt styremedlem i henhold til reglementet for Kørrestyret.

UTSKRIFT SENDES:

Peter Sundsrud - Leder av Kørrestyret



ENDRING AV VEDTEKTENE VED RØMSKOG BARNEHAGE

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
3/16	Utvalg for Oppvekst og Omsorg	28.01.2016
/	Kommunestyret	11.02.2016

RÅDMANNENS FORSLAG TIL INNSTILLING:

1. Punkt 1 under «Opptak» endres til
«Søknad om opptak skjer på fastsatt skjema, etter forutgående kunngjøring i pressen. Det er anledning til å søke følgende plasstyper:
 1. 60 % (3 dager i uka)
 2. 80 % (4 dager i uka)
 3. 100 % (5 dager i uka)»
2. Punkt 6 under «Betaling» endres til
«Ingen husholdninger skal betale mer enn 6 % av inntekten for en barnehageplass. 4 og 5-åringer og barn med utsatt skolestart, som kommer fra husholdninger med svak økonomi, har rett til å få 20 timer fritak for foreldrebetalingen per uke. Inntektsgrensen fastsettes av Stortinget hvert år.
Ordningene er søknadsbaserte, og oppdatert regelverk og søknadsskjemaer skal til enhver tid ligge på Rømskog kommune sine hjemmesider».
3. Nytt punkt 2 under opptak:
Dersom det innvilges 20 timers fritak for foreldrebetalingen for et barn, og det ikke ønskes ytterligere oppholdstid, tilbys barnet fortrinnsvis opphold 4 timer per dag fra kl. 09.30 – 13.30, 5 dager i uka.
4. Nåværende punkt 2 og 3 under «Opphold» blir punkt 3 og 4
5. Under «Samarbeidsutvalg» endres det til
«Barnehagens samarbeidsutvalg består av 1 representant fra eier, 2 representanter fra foreldrene og 2 representanter fra de ansatte. Styret fungerer som sekretær.»

SAKENS FAKTA:

Bakgrunn:

Kongen i Statsråd fastsatte 17. april 2015 endringer i forskrift om foreldrebetaling i barnehage – med ikrafttredelse 1. mai 2015. Målet med forskriftsendringene er å innføre en bedre sosial profil på foreldrebetalingen i barnehage, og legge til rette for at flere får mulighet til å benytte tilbud om barnehageplass gjennom å senke prisen for familier med lav inntekt. Den nye ordningen legger opp til at ingen husholdninger skal betale mer enn 6 prosent av inntekten for en barnehageplass. Foreldrebetalingen er begrenset oppad til maksimalprisen, som per 1. mai 2015 er kr 2 580 per mnd. for en heltidsplass. Betaling for kost kommer i tillegg, og det er ingen endringer i forskriften knyttet til søskenmoderasjon. Videre har Stortinget vedtatt at alle 4 og 5-åringer, samt barn med utsatt skolestart, skal ha tilbud om 20 timers gratis barnehage per uke dersom husholdningens inntekt er kr 405 000 eller lavere (per 1. mai 2015). Dette beløpet vil bli justert i de årlige statsbudsjettene.

De nye ordningene er søknadsbasert og skal i hovedsak gjelde for ett barnehageår av gangen. Det vil være mulig å søke midt i året ved f.eks. oppstart utenom hovedopptak, eller ved vesentlig og varig endring i husholdningens inntekt. Reduksjon i foreldrebetalingen har ingen tilbakevirkende kraft. Dokumentasjonskrav for inntektsberegningen er som hovedregel siste års selvangivelse, og søker er selv ansvarlig for at skattepliktige inntekter er beregnet og utfylt før selvangivelsen leveres. Det er kommunen som barnehagemyndighet som har ansvaret for å oppfylle foreldrenes rett til reduksjon i foreldrebetalingen eller 20 timers friplass. Det legges opp til at foreldrene skal søke kommunen, som behandler og fatter vedtak om reduksjon/friplass.

I dag gis det tilbud om 40, 60, 80 og 100 % plass i Rømskog barnehage. Det foreslås nå å redusere tilbudet til å gjelde 60, 80 og 100 % plass. Per d.d er det ett barn som benytter seg av 40 % plass. Differansen mellom 40 og 60 % plass utgjør kr 514 per mnd. eller kr 5 654 per år.

Foreldrene har ytret ønske om å ha to representanter i samarbeidsutvalget, da barnehagen har vokst til tilnærmet to avdelinger de siste årene. De har ønske om en representant for barn over tre år og en for barn under tre år. Barnehagelovens § 4 lyder:

«Samarbeidsutvalget skal være et rådgivende, kontaktskapende og samordnende organ. Samarbeidsutvalget består av foreldre/foresatte og ansatte i barnehagen, slik at hver gruppe er likt representert. Barnehagens eier kan delta etter eget ønske, men ikke med flere representanter enn hver av de andre gruppene».

Relevante bestemmelser:

Lov om barnehager, Forskrift om foreldrebetaling i barnehager og Vedtekter for Rømskog barnehage

Økonomiske forhold:

For ordningen med redusert foreldrebetaling er det i statsbudsjettet tilført midler i rammetilskuddet. Departementet presiserer at bestemmelsen gir en minstestandard for reduksjon, og at kommunene står fritt til å gi en større reduksjon, f.eks. ved å sette prosentsatsen lavere enn det departementet fastsetter eller tilby friplasser. Utover dette legges det ingen føringer for hvordan kommunen innretter ordningen med tanke på søknadsprosess og rutiner knyttet til denne. På landsbasis er ordningen beregnet til å omfatte ca 15 % av familier med barn i barnehage. Med sitt beskjedne barnetall vil dette neppe gjøre store utslag for Rømskog sin del.

Når det gjelder å ta vekk tilbudet om 40 % plass i barnehagen, kan det ha indirekte økonomiske konsekvenser. Barnehageloven sier at det skal være 1 pedagog per 14-18 barn over 3 år, eller 7-9 barn under 3 år. Er det 19, henholdsvis 10 barn, skal det være 2 pedagoger. Ett barn kan altså utgjøre forskjellen på om man må ha en «hel» pedagog til – og det er uavhengig av barnets plasstørrelse.

VURDERING:

Rømskog kommune bør behandle søknader om redusert betaling/friplass etter satser fastsatt av sentrale myndigheter. Noen andre kommuner utarbeider egne satser og retningslinjer med begrunnelse i at arbeidsmengden blir mindre. Det antas at omfanget i Rømskog blir så lite at det blir fullt ut håndterbart for administrasjonen å fatte enkeltvedtak etter sentralt regelverk.

For en del barn er det lite hensiktsmessig å være så sjelden som to dager per uke i barnehagen. De går glipp av mange aktiviteter, og ikke minst kan det gå ut over barnets sosiale relasjoner når vennene har lengre oppholdstid. For noen barn er det heller ikke heldig at det går mange dager mellom hver gang de er i barnehagen. Ved at det nå er innført reduksjon i foreldrebetalingen, vil det i mindre grad være en økonomisk ulempe for lavinntektshusholdninger.

Ved å ta vekk tilbudet om 40 % plass, vil pedagogisk personale utnyttes bedre, da pedagognormen i barnehageloven er den samme enten barnet har 40 % plass eller 100 % plass.

For barn som innvilges 20 timer gratis barnehage per uke – og ikke ønsker opphold utover det – tilbys barnet fortrinnsvis 4 timer per dag. Den pedagogiske begrunnelsen er den samme som er brukt ved å kutte ut tilbudet om 40 % plass. Tilbud om korttidsplasser ble tatt vekk for noen år siden, så det må gjøres et unntak for friplass.

Å utvide samarbeidsutvalget til å omfatte foreldre og ansatte fra begge avdelingene i barnehagen vil være hensiktsmessig. Det er stor forskjell på å drive en avdeling over hhv under 3 år, både når det gjelder barnas behov og de voksnes arbeidsmåter. Både foreldre og ansatte vil på den måten sikres bedre innflytelse på forholdene i barnehagen.

KONKLUSJON:

Rømskog kommune bør behandle søknader om friplass og redusert foreldrebetaling i tråd med sentralt regelverk. Søknadene behandles som enkeltvedtak. Rømskog kommune bør heretter tilby 60, 80 og 100 % plass i Rømskog barnehage. Unntaket er der det blir innvilget friplass 20 timer per uke og barnet ikke skal ha ytterligere opphold. Samarbeidsutvalget bør bestå av 1 eier, 2 foreldrerepresentanter og 2 representanter fra de ansatte. Samarbeidsutvalget ved Rømskog barnehage behandlet saken 11.1.2016 og ga sin tilslutning til forslag til innstilling.

VEDLEGG:

1. Forskrift om foreldrebetaling i barnehager
2. Søknadsskjema om redusert foreldrebetaling
3. Vedtekter av 12.12.13

UTSKRIFT SENDES:

Rømskog barnehage
Tjenesteleder Oppvekst
Kommunekasserer
Revisjon